1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 октября 2022 года
	№
	523
	                                г. Анадырь

О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2021 года № 492
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2021 года № 492 «Об утверждении положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий и в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Чукотского автономного округа» следующее изменение:

подпункт 7 пункта 1.1 раздела I «Общие положения» изложить                     в следующей редакции:

«7) регионального государственного контроля (надзора)                               за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин